
HOMSE EEST,  
kus on tundmatu sõda!

23. veebruaril pühitses kogu nõukogude rahvas Nõukogude ar­
mee ja sõjalaevastiku päeva. Meie kuulsusrikas armee sündis ras­
kete katsumuste tules, võitluses valgekaartlaste ja välismaiste 
Snterventide vastu. Päeva, mil raskete lahingutega peatati Pihk­
va all saksa okupantide edasitung, loetaksegi Punaarmee sünni­
päevaks. Punaarmee erines tunduvalt teistest, kapitalistlike rii­
kide armeedest. Olles tõeline rahvaarmee, leidis ta alati ja igal 
pool rahva toetust ning soov võidelda maa vabaduse eest ning 
kaitsta Suure Sotsialistliku Oktoobrirevolutsiooni saavutusi, oligi 
selleks jõuks, mis innustas meie sõjamehi ja mis andis võimaluse 
purustada ja tagasi paisata paremini relvastatud ja varustatud 
intervente. Kuid imperialistid ei leppinud olukorraga, nad ässi­
tasid fašistliku Saksamaa hambuni relvastatud hordid rahulikku 
ülesehitustööd tegeva ja paremat tulevikku ehitava rahva vastu, 
Nõukogude Liidu vastu. Ja nad said väärilise vastulöögi. Igavesti 
lähevad ajalukku rasked lahingud Stalingradi, Moskva ja Berliini 
all, Kurski Kaarel ja DneRri forsseerimisei. Oma osa selles suu­
tes võitluses andsid ka eesti rahva parimad pojad ja tütred, või­
deldes Eesti Rahvuskorpuse ridades ja partisanisalkades.

Teine Maailmasõda lõppes fašismi purustamisega, vabadust ja 
tahu armastavate jõudude täieliku võiduga. Kuid praegugi leidub 
veel maailmas jõude, kes püüavad lõhestada rahvaste vahelisi 
sõprussidemeid, kellele ei ole meeltmööda «külma sõja» likvidee­
rimise ja üldise ning täieliku desarmeerimise plaanid. Seda näi­
tavad uued fašistlikud väljaastumised Lääne-Saksamaal, Rootsis 
jm.

Seepärast on vaja rahvastel olla valvas, et mitte lasta korduda 
sõja õudustel, mis ön selgesti veel kõigil meeles.

Nõukogude Liit on alati seisnud ja seisab ka edaspidi rahu- 
võitlejate eesotsas. Nõukogude armee on valmis tagasi lööma iga 
agressiooni, et kaitsta oma sotsialistliku kodumaa saavutusi ma­
janduslikus ja kultuurilises ülesehitustöös, võitluses parema ja  
helgema homse eest, homse eest, kus on tundmatu sõda.

Tähistati Nõukogude armee ja 
sõjalaevastiku päeva

Mida arutati direktsiooni koosolekul

Nõukogude armee 42. aasta­
päeva tähistati instituudis teisi­
päeval piduliku koosolekuga. Ar­
mee sünnipäeval meenutasid rin- 
deteedel veedetud päevi ja  lahin­
gute ikarmusi endised rindevõit- 
lejad — endise Eesti Laskurkor­
puse poiguülem sm. Ermel, TPI 
majandusosakonna juhataja sm. 
Laur ja erikateedri juhata ja  sm. 
Tarassenko. Lõpuks laulis TPI 
Naiskoor.

Armee aastapäeval ei unusta­
tud ka neid, kes oma elu hinna­

ga kindlustasid meile helge täna­
päeva. TPI delegatsioon asetas 
pärja Jevgeni Nikonovi mäles­
tussamba jalamile. Ehitusteadus- 
konna komsomolibüroo sekretär 
E. Uibo lausus pärga : pannes: 
«üks nendest paljudest, kes oh­
verdas oma elu meie kodulinna 
kaitsel, oli Jevgeni Nikonov. Meie, 
Tallinna Polütehnilise Instituudi 
üliõpilased, peame mälestust te­
mast alati kalliks.»

A. MAITSALU

GENERAALPLAAN  
KIIDETI HEAKS

Nädala algul toimunud direkt­
siooni koosolekul oli päevakorras 
kaks aktuaalset küsimust — TPI 
uute elamute generaalplaani kin­
nitamine ja talvise eksamisessi­
ooni kokkuvõtted.

Generaalplaani tutvustas arhi­
tekt sm. Tölpus. Instituudi uude 
hoonetekompleksi kuuluvad pea­
hoone, spordiehitus, ühiselamud 
ja  ma j andus korpus kogumahuga 
138 000 kuupmeetrit. Planeeritud 
õppekabinetid, töökojad, auditoo­
riumid, aula vastavad kaasaja 
nõuetele. Suurematest auditoo­
riumidest on ette nähtud üks 
250 ja  kolm 150 kohaga auditoo­
riumi ning 200 kohaga füüsika- 
auditoorium. Ruumide iseärasu­
seks on liikuvad seinad, mida 
saab vajaduse korral kõrvaldada, 
muutes sellega ruume avaramaks. 
Kogu peahoone jaguneb teadus­
kondade kaupa korpustesse, kus­
juures on arvestatud ka instituu­
di laienemise võimalusi. Vajadu­
se korraks on planeeritud võima­
lused uute tiibehituste ja  kor­
puste juurdeehitamiseks. D irekt­
sioon, kuulanud veel seltsimeeste 
Wendachi, Lindbergi ja  Toom- 
pergi sõnavõtud hoonete elektri­
fitseerimise jm. küsimustes, kiitis 
T P I uue generaalplaani heaks.

EKSAMISESSIOONI  
T U L EM U S ED  EI 

RÕÕMUSTA

Ettekandega talvise eksamises­
siooni tulemustest esines direkto­
ri asetäitja õppetöö alal sm. Ose- 
rov. Üliõpilaste teadmiste kont­
rolli kohta võib teha järgmise 
lühikokkuvõtte.

Üldse sooritas päevases osakon­
nas kõik eksamid 75% üliõpilas­

test, õhtuses osakonnas aga ainult 
50%. Seega on tulemused möö­
dunud õppeaastaga võrreldes hal­
vemad (mullu vastavalt 78% ja 
56%). Jättes kõrvale uutes tingi­
mustes õppiva I kursuse, võib 
teaduskondade kaupa teha järg­
mise järelduse (s. t. I I—V kursuse 
ulatuses). Kõige rohkem on eksa­
meid sooritanud üliõpilasi kee-

mia-mäeteaduskonnas (90%), 
järgneb 78%-ga energeetikatea- 
duskond ja  75%-ga mehaanika- 
teaduskond. Kõige halvemad on 
tulemused ehitusteaduskonnas 
(73%). Kursuste lõikes on nõrgei- 
raaks II kursus, kus mitmesugus­
te võlgadega on 37 % üliõpilas­
test.

Millega seletada suurt õppe­
edukuse taseme vahel keemia- 
mäeteaduskonna ja  ehitusteadus- 
konna vahel? Üheks põhjuseks 
võib olla asjaolu, et keemikutel 
tuli sessiooni vältel sooritada 4 
eksamit, teistes teaduskondades 
aga sama ajavahemiku jooksul 
enamuses 5 eksamit. Samuti ei 
olnud keemikutel eksamit füüsi­
kas ja tugevusõpetuses, millised 
ained kujunesid üleinstituudilis- 
teks komistuskivideks. Kõige suu­
rem mitterahuldavate hinnete 
protsent ongi füüsikas (25%) ja 
tugevusõpetuses (22%). Võrreldes 
varemate aastatega on olukord 
paranenud teoreetilise mehaanika 
osas, kus ebarahuldavaid hindeid 
esines nüüd 10—15% ulatuses.

Teeme pisut statistikat õppe­
rühmade osas. Ehitusteaduskon- 
na ja  üldse instituudi nõrgeimaks 
õpperühmaks möödunud eksami- 
sesiooni põhjal tuleb lugeda E-45, 
kus edukalt eksamid õiendanud 
üliõpilaste protsent on kõigest 
16! Järgnevad rühmad E-42 (43%) 
ja  E-41 (54%).

Energeetikateaduskonna «pin­
gerida» on järgmine: esikohal on 
AE-43 (33%), teisel kohal 42 %-ga 
AT-44 ja  kolmandal — AL-45

Kohtumine külalistega Ungarist

Möödunud laupäeval pakkus  
kulusõpradele m eeldivat küla­
kosti Leningradi Kalinini-nim e- 
Nse Polütehnilise Instituudi Sega­
koor L. Rakovitši juhatusel. 
Kontserdi kava oli koostatud  
meeldivalt ja  m itmekülgselt. 
I^Durlajevski «Lennake tuvid» 
kõrval kuulsime O. Lasso «Kaja», 
Hach-Gunod’ nõudlikku «Ave Ma-

G. Ernesaksa laulu «Mu 
üamaa on minu arm», viimasest 
wpusalmi isegi eesti keeles.

Hea kontseH võeti kuulajas­
konna poolt soojalt vastu. Tulised 
VPlausid meelitasid koorilt välja  
vool sellised head lisapalad nagu 
j-saikovski «Napoli lauluke» ja  
VMchi «Poeem».

R. NALIMOV

1̂ veebruaril toimus «Estonia» 
kontserdisaalis Tartu, Üliõpilas- 
"neeskoori järjekordne kontsert. 
Möödunud kontserdi kavas . oli 
vttmde heliloojate koorilaule.
. Kui kontserdi esimeste laulude 
Mires oli märgata mõningat äre- 
. ja kohanematust saaliga, siis 
l°oüus see varsti ja  kontserdi 
,} m,e osa andis eriti suure elamu- 
, e W rahuldustunde. Erilise m e­

nu osalisteks said kontserdil vene 
rahvalaul «Ketraja», E. Aava 
«Nooruse aeg», Sibeliuse «Finlan- 
dia» ja  koor Verdi ooperist «Na- 
bucco». Viimasi esitasid laulume- 
hed erilise soojuse ja  kunstilise 
viimistlusega. Eriti nauditavad  
olid kontserdil ü lem inekud piano 
ja  forte  vahel. Üldiselt võib-olla  
iseloom ustavad Tartu Üliõpilas- 
m eeskoori kontserti kõige p are­
mini Jü ri Variste sõnad, kes ü t­
les, et seekordsel kontserdil ta 
m ärkas täiesti uut iseloom ujooni 
lauljate hulgas, mis talle väga 
m eeldis — nimelt seesmist kaasa­
elam ist ja  põlemist, mis kandus 
ka  saali.

Tartu ÜliÕpilasmeeskoori kont­
sertreis Tallinna lõppes tu jukül­
lase koosviibim isega TPI Nais­
koori ja  m õnede teiste Tallinna 
kooride-esindajatega. Sel koosvii­
bim isel vahetati ka m älestusese­
meid. TPI N aiskoori poolt anti 
laulum eestele üle gloobus, et nad  
kontsertreisidel olles alati leiaksid  
tee  koju. Tartlased tõ id  om alt 
'poolt kaasa toidunõud, et TPI 
N aiskoor korraldaks ka  tulevikus 
selliseid  m eeldivaid vastuvõtte.

RIINA PEHME 1

Talvisel õppevaheajal külasta- j 
sid m eie linna ungari noorsoo 
esindajad  — üliõpilased, kes õpi­
vad Moskva kõrgemates õppe­
asutustes. Delegatsiooni, keda  
juhtis Ungari saatkonna kolmas 
sekretär Laszia Vaczi, koosseisu  
kuulusid 38 üliõpilast ja  7 aspi- 
ranti.

Pühapäeval, 31. jaanuaril k. a. 
toimus ELKNÜ Tallinna Linna­
kom itee korraldusel Huvitavate 
Kohtumiste Klubis kohtum isõh­
tu külalistega. Ungari noorte de­
legatsiooni nimel võttis sõna 
M oskva Riikliku Ülikooli aspi­
rant Im re Kertes, kes rääkis om a 
kodum aast ja noorte tööst ja  
elust Ungaris. Ühiselt jälgiti h il­
jem  kontserti. Kõigi kohalviibi­
jate poolt' võeti eriti soojalt vas­
tu külaliste poolt esitatud tem - 
peram endirikkad ungari rahva­
tantsud.

Tallinna üliõpilaste nimel ter ­
vitas külalisi ELKNÜ TPI kom i­
tee liige, personaalstipendiaat 
Jü ri Kann. Samuti andis ta üle 
Ungari üliõpilastele m älestusese­
med. Kohtumisõhtu pidulik osa 
lõppes ühise Ülemaailmse Demo­
kraatliku Noorsoo Föderatsiooni 
Hümni laulmisega.

Veidi hiljem , tantsupõrandal,

tutvusid Tallinna üliõpilased kü ­
lalistega lähemalt ja  sõlmisid 
uusi toredaid sõprussidemeid.

L . HELIND

(43 % X Üldiseks 'komistuskiviks 
kujunesid mõlemas teaduskonnas 
füüsika ja elektrotehnika.

Mehaanikatdajduskonnas val­
mistas tõsise ebameeldivuse õp­
perühm MA-46. Eksamid sooritas 
küll 40% üliõpilastest, kuid kõige 
rohkem mitterahuldavaid hindeid 
koguti füüsikas ja N L K P  a j a ­
loos.  Viimane õppeaine pole aga 
seniste kogemuste põhjal üliõpi­
lastele eriti kõvaks pähkliks osu­
tunud.

Keemia-mjäeteaduskionna nõr- 
geimaks rühmaks osutus 0—41, 
kus nii mitmelgi üliõpilasel oli 
tõsiseid raskusi tugevusõpetuse­
ga.

I kursuse üliõpilastel tuli sel­
lel sessioonil eksamitules olla ka­
hel korral — kõrgemas matemaa­
tikas ja kujutavas geomeetrias. 
Viimasega oli tõsiseid rasikusi. 
Kõige paremini sooritas eksamid 
energeetikateaduskonna I kursus.

Kuigi võlgade likvideerimise 
tähtajad on möödunud, on insti­
tuudis siiski veel 59 üliõpilasa, 
kes omavad akadeemilisi võlg­
nevusi (mehaanikateaduskonnas 
18. energeetikateiaduskonnas 17, 
ehitusiteaduskonnas 18 ja keemia- 
mäeteaduskonnas 6). Üliõpilaste 
nimekirjast on nõrga õppeeduku­
se tõttu kustutatud 62 üliõpilast.

Nagu see lühikokkuvõte näi­
tab, ei saa meie üliõpilaste töö­
ga teadmiste omandamisel rahu­
le jääda — lünki ja ebaõnnestu­
misi on veel liialt palju. Keva­
dine eksamisessioon on veel kau­
gel, kuid juba nüüd on aeg mõel­
da sellele, kuidas tõsta õppeedu- 
kust, et sellist sessiooni kokku­
võtet, nagu tehti nüüd, ei tuleks 
kevadel korrata. Direktsiooni 
koosolekul võeti vastu ka otsus 
olukorra parandamiseks, mis tu­
leb läbiarutamisele kõigis tea- 
dusikondades.

R. MURAKAS

Rohkem tähelepanu 
kujutava geomeetria 

õppimisele

Ungari noorte elust rääkis koh­
tumisõhtul aspirant Imre Kertes.

H. Araku foto

Ungari üliõpilased külastasid ka m eie instituuti. Pildil näeme 
neid  tutvumas TPI keem ialaboratoorium iga.

H. Araku foto

Möödas on jällegi üks eksami­
sessioon, mis tõi endaga kaasa nii 
õnnestumisi kui ka kibedaid eba­
õnnestumisi.

I kursuse üliõpilastel tuli soo­
ritada eksamid kõrgemas mate­
maatikas ja  kujutavas, geomeet­
rias. Kuna töö kõrval õppimine 
on pingutav, siis nõudis see ek­
samisessioon I kursuse üliõpilas­
telt suurt tahtejõudu ja  jä r je ­
kindlat aine omandamist.

Valulapseks kujunes kujutava 
geomeetria eksam. Peaaegu igas 

! rühmas esines üle viie läbikuk­
kumise. Rekordi haaras enda 
kätte õpperühm MM-15, kujuta­
va geomeetria eksamit ei soorita­
nud siin 13 üliõpilast. Ehitustea- 
dusikonna nõrgemaks rühmaks 
osutus E-15, kus mõlemis eksa­
mis kukkus läbi 8 üliõpilast. 
Rühmas ES-13 kukkus kujuta-i 
vas geomeetrias läbi 10 üliõpi­
last, kõrgemas matemaatikas 7. 
Üliõpilane Ano Raiva on aga 
kukkunud läbi koguni mõlemal 
eksamil. Rühmadest MK-11 ja  
MR-11 on 6 üliõpilasel kujutav 
geomeetria juba kahel korral 
ebaõnnestunud. (Helle Kaarma 
jt.).

Mehaanikateaduskonna pari­
maks õpperühmaks osutus MP-17, 
kus ainult neli üliõpilast said 
puuduliku hinde. Mehaanika- ja  
ehitusteaduskonnas kukkus ku- 
tetevas geomeetrias läbi üldse 66 
üliõpilast. Selline suur ebaõnnes­
tumiste arv on tingitud peami­
selt sellest, et üliõpilased -tihti 
puudusid harjutustundidest, jä t­
sid. unarusse iseseisva töö ega 
pööranud tähelepanu süstemaa­
tilisele kordamisele. Ja  see mak­
sis ennast valusalt kätte.
.. hõrgemas matemaatikas on 
üliõpilaste tase tunduvalt kõr­
gem, esines ainult mõni üksik 
mitterahuldav hinne igias rüh­
mas. ■

Esimese eksamisessiooni kõrge­
mas koolis sooritasid hästi üli­
õpilased; V. Öinjäkov, V. Seiko 
(E-15), U. Vent, O. Joa, A. Ploo- 
vits (E-12), T. Koit (MI-11), Kap­
ral, Kukk, Saarmets (MK-11) j t

H. KARU



Kultuurmassiline töö elavamaks
Käesoleval semestril on Tallin­

na Polütehnilise Instituudi ame­
tiühingu komitee poliitkasvatus- 
liku ja  'kultuurmassilise komis­
joni itöös planeeritud rida huvi­
tavaid üritusi. Erilist tähelepanu 
on pööratud töö intensiivistama- 
sele ühiselamutes. On ette näh­
tud läbi viia mitmeid loenguid 
direktsiooni poolt, nagu direktori 
sm. A. Aarna loeng teemal: «TPI 
ar engupersp aktiividest käesole­
val seitseaastakul». Sam uti toi-- 
mub rida loenguid mitmesugus­
tel eriteemadel, nagu tehnika ja  
teaduse arengust, kaasaegsest 
kodusisustamisest, maitsekast 
rõivastumisest, reisimuljetest jne. 
Plaanis on sel semestril läbi viia 
šefluskontserte ettevõtetes, kor­
raldada küsimuste-vastuste õhtu, 
temaatiline õhtu F. Chopini loo­
mingust, organiseerida kõrgema­
te koolide vahelised peotantsude 
võistlused, viia läbi temaatiline 
õihtu klassikalisest kooriloomin­
gust TPI Meeskoori osavõtul 
TPI näiteringi esitusel tuleb et­
tekandele G. Priede «Normundi 
tütarlaps», Regulaarselt toimu­
vad kolmapäeviti kinoetendused 
TPI füüsikaauditoor.i umis.

Märtsi algul viivad meie kol­
lektiivid läbi nn. «Suure rahu 
kontserdi», rahufondi heaks.

Erilist ettevalmistust aga nõuab 
aprillikuus toimuv T P I kunstili­
se isetegevuse olümpiaad. Selle 
edukaiks läbiviimiseks on vaja, 
ie!t kollektiivid ‘viivitamatult 
asuksid selle ürituse ettevalmis­
tamisele. Seni on sel alal üles 
näidanud suurimat aktiivsust 
keemia-mäeteaduskonna ameti­
ühingu büroo, kelle initsiatiivil 
on olümpiaadi paremaiks läbivii­
miseks moodustatud komisjon 
järgmises koosseisus:

esimees — H. Uibopuu, esime­
he asetäitjad — Valgepea (KS-42) 
ja  Raudla (KT-83), liikmed — 
Aksel (KS-102), Vahesaar 
(KT-83), Talvik (K-61), Virkoja 
(K-41).

Uudse üritusena tulelks m ärki­
da ametiühingu komitee kultuur­
massilise komisjoni tööplaanis 
elava ajalehe väljaandmist 28. 
veebruaril s .a . aud. VII. Kõige­
pealt ütleb nimetus — elav a ja­
leht — ise, et tal on teatav su­
gulus trükitud ajalehega. Ta 
peab tooma meile uudiseid kogu 
maailmast, selgitama aktuaal­
seid ja  vajalikke küsimusi, ju ­
tustama eesrindlastest, paljasta­
ma puudusi, näitama nende põh­
jusi jne. Ajalehes peaksid huvi­
tavalt kajastuma mitmesugused 
käitumise .küsimused, peaksid

1941. a. juuni.'Teine nõukogude 
suvi ENSV-s. Oli likvideeritud 
kogu kodanliku valitsuse aja 
kestnud tööpuudus. Oli viidud lõ­
pule nõukogude maareform. Nii 
tööstus kui põllumajandus olid 
teel tõusule. Rahva elu oli muu­
tumas paremaks.

Siis, 22. juuni hommikul, saa­
bus ärev teade — Saksa fašistli- 
kud- väed tungisid ootamatult 
Nõukogude Liidu territooriumile 
ja  alustasid mittekallaletungi le­
pingu murdjatena sõjategevust.

Kogu nõukogude rahvast haa­
ras raev fašiatlike anastajate vas­
tu, kuid rahuliku rahva relvastu­
mine, tööstuse ümberkorraldami­
ne sõja vajadusteks, võttis aega. 
Seni tuli piiri kaitsta rahuaegse­
tel kaardiväeosadel ning pidada 
raskeid lahinguid arvuliselt üle­
kaalus oleva ja  kogu Euroopast 
kokkuriisutud tehnikaga varusta­
tud hitlerlike vägede vastu.

Raske oli sel a ja l rindel. Näda­
late ja  kuude kaupa tuli väeosa­
del, nii öösel kui päeval, pidada 
kaitselahinguid. Saksiksed püüd­
sid saavutada võitu iga hinna 
eest. Nad kasutasid selleks kõiki 
vahendeid — rahva hirmutamist, 
terroriseerimist, linnade ja  asu­
late pommitamist, süütamisi, pu­
rustamist ja  elanikkonna hävita­
mist.

Olime meie parteibüroo sekre­
täri sm. Klementiga vana Vene 
linna Stara ja  Russa lähedal pealt­
nägijateks, kui Saksa lennukid 
hävitasid linnast välja põgenenud 
vanakesi, naisi, ■■ lapsi, kuigi nad 
olid täielikult varjamata, ja  oli 
selgesti näha, et pole tegemist sõ­
javäelastega.

Vaatamata suurtele raskustele 
ei kaotanud nõukogude rahvas ega 
t.ema relvastatud jõudude vaprad

olema spordirubriik, arstliku 
nõuande nurk ja  mitmesugu­
sed muud probleemid, mis võik­
sid huvitada kuulajaskonda
(muusika, kunst, kirjandus, sa­
tiir, olukirjeldused, reisi- ja  
mitmesuguste muude m uljete 
edasiandmine). Elav ajaleht • ku­
juneb sisukaks ja  huvitavaks sel 
juhul, kui tema väljaandmisest 
võtab osa arvukas «kirjasaatja­
te» ring, s. t. kui üliõpilased ise 
ajalehe väljaandmisele aktiivselt 
kaasa löövad.

TPI ametiühingu komitee kut­
sub üles kõiki üliõpilasi ajalehe 
edukast väljaandmisest osa võt­
ma ja  tegema omapoolseid ette­
panekuid semestri töö huvitava­
maks ja  mitmekesisemaks : muut­
misel.

Võib olla olete vaja  semestri 
jooksul organiseerida veel mõ­
ningaid täiendavaid üritusi — 
loenguid või loengute tsükleid 
(kujutavast kunstist, muusikast 
jne.)?

Ootame teie aktiivsust ja  ette­
panekuid, üliõpilased!

K. TARMISTO,
TPI ametiühingu komitee 
kultuurmassilise komisjoni 

esimees

Diplomandid suunati töökohtadele
Laeva jõuseadmete erialal lõ­

petab käesoleval aastal 38 noort 
spetsialisti, seejuures sisepõle­
mismootorite ja  seadmete alal 
14 ning auru j õuseadmete alal 24 
noort. ENSV Rahvamajanduse 
Nõukogu poolt ning ka väljast­
poolt vabariiki (Riiast, Klaipe- 
dast, Kiievist, Sevastoopolist) oli 
saabunud üle 50 nõudmise mai­
nitud eriala insener-mehaaniku- 
tele, kusjuures 15 diplomandi 
kohta saabusid nimelised taotlu­
sed. Nii näiteks, ENSV TA-st 
saabus ettepanek diplomand 
Rein Põvati tööleasumiseks Ener­
geetika Instituuti automaatika 
alal, Vello Nurmise ja  Einar Ki­
vimäe suunamiseks ENSV RMN 
Kalatööstuse Peavalitsuse Konst­
ruktorite Büroosse, Väino Ru- 
messeni suunamiseks ENSV 
Standardite ja  Mõõduriistade 
Komiteesse, üliõpilaste Vladimir 
Sinjovi ning Igor L j apunovi 
suunamiseks Održonikidze-nim.

' Laevaehitustehasesse Sevlastoo-
1 polis jne. j

Koma kateedris oli õigeaegselt | 
läbi viidud ettevalmistustöö ningj 
üliõpilastega vesteldud töökohta­
dele määramise asjus, toimus 
viimane võrdlemisi kiiresti ning

ladusalt. Peale mõne erandi, 
nõustusid kõik töölesuunatavad 
komisjoni otsusega niing kinnita­
sid seda oma allkirjadega. Sa­
mas ilmnes aga ka rida puudu­
si, millest tuleks kõigepealt teha 
tõsiseid järeldusi ENSV RMN 
kaadriosakonna töötajail ja  sa­
muti TPI direktsioonil ning ühis­
kondlikel organisatsioonidel.

Nimelt 90°/o pakutud töökohta­
dest puudus elamispind — isegi 
voodikoht ühiselamus, rääkimata 
toast, mis on aga mitme NSVL 
MN ja  Kõrgema ja  Keök-eriha- 
riduse Ministeeriumi määruste 
jämedate, rikkumiseks. See asja­
olu oli põhiline, mis tekitas 
raskusi nii instituudile kui ka 
tööandjale erialase kvalifikat­
siooni rakendamise ning insener- 
tehnilise kaadri kasutamise sei­
sukohast. Üheks näiteks on 
Tallinna Ekskavaatoritehas, mis 
tunneb teravat puudust insener­
konstruktorite järgi. Tehasest 
saadeti TPI direktorile vastav 
taotlus ühes nimede äratoomi­
sega, kuid elamispinna puudu­
mise tõttu jäid  kõik seitse koh­
ta täitmata. Sama saatuse osali­
seks said loomulikult ka teised 
juhtiva kaadri taotlejad, nagu

Kalapüügilaevastiku Ekspeditsi- 
oonibaas, mis taotles 11 inseneri- 
diselisti ja  rida teisi.

Samas aga ettevõtete esinda­
jad, kellel oli varuks mõni lisa-: 
koht ühiselamus, said endile lisa 
ka inseneride osas.

Niisugust praktikat ei tohi 
muidugi tervitada, kuna see teeb 
mõttetuks eeltöö teaduskonnas 
ning kateedris, kus kõigepealt 
arvestatakse üliõpilase õppeedu- 
kust ning kalduvusi, samuti ka, 
perekondlikke jm. põhjusi. Kah­
juks aga muudab «voodikoht» 
nii teaduskonna kui ka diplo­
mandi head kavatsused ning 
seab nad raske valiku ette vii­
masel minutil, mis samuti häi­
rib komisjoni tööd ning põhjus­
tab isegi äraütlemisi.

Mis puutub töökohtade vasta­
vusse erialale, siis peab ütlema, 
et umbes pooled vastasid spetsia­
listide profiilile. Teised kohad 
aga tõendasid kui suur on veel 
insener-tehnilise kaadri puudus 
meie vabariigis. Teades hästi 
suunamisele tulevate diplomaa­
tide eriala, taotlesid neid endale 
ning võitlesid nende eest komis­
jonis, peale juba mainitud Eks­
kavaatoritehase esindaja, veel 
Estonprojekt, ENSV Tööstuspro- 
jekt, Tallinna Heakorratr ust 
j a . . .  Võhma Lihakombinaat. 
Muide viimane ahvatles peateh­
noloogi kohaga, mille juurde 
kuulub fca korter. J a  sinna aval­
das soovi minna tööle E. Annus, 
kes aga on senini ainuke oma 
töös maha jääv diplomand.

Peab tähendama, et diploman­
didel tuli võidelda suurte raskus­
tega oma projektide koostami­
sel. Nimelt on T P I vist ainuke 
kõrgem, tehniline õppeasutus 

NSV Liidus, kes ei oma prpjek- 
teerimisrutmne. Õpingute täht­
saim etapp toimub n. ö. «vaba­
õhuetenduse» kujul, iseteeninda­
mise korras, nais on aga täiesti 
lubamata paljudest seisukohta­
dest, nagu on seda korduvalt 
valgustanud energeetükateadus- 
konna kateedrid mitmel nõupi­
damisel. Peatselt asuvad diplom- 
projektide koostamisele ka õhtu­
se osakonna diplomandid, kes 
P raeg u  kõik taotlevad õigusega 
töökohta instituudis, et otstarbe­
kalt kasutada oma nappi aega 
diplomprojekti tegemiseks. Ehk 
leidub siiski niisugune ruum,

•sm. Oserov? See aitaks veelgi 
parandada noorte spetsialistide 
ettevalmistuse taset.

P. MUREL, 
laevajõuseadmete kateedri 

juhataja

MEENUTADES SÕJAPÄEVI
võitlejad meelekindlust. Tagala 
tegi kõik mis võimalik rinde 
heaks. Ja  lakkamatu vooluna 
suundus rindele nii mehi kui ka 
relvastust, sõjavarustust ja  toit­
aineid. Kõik sõja-aiastad olid nõu­
kogude sõjamehed korralikult toi­
detud, hästi riietatud ja  relvas­
tatud. Talvine varustus, oli minu 
arvates parem ja  soojem kõikide 
teiste riikide armeede omast. Ta 
võimaldas lageda taeva all olla 
ja  tegutseda ka kõige. külmemate 
ilmadega.

Relvastus ,aga täienes ja  kasvas 
suure kiirusega. Ju ba 1941. a. 
augustis ilmusid sellesse rinde- 
lõiku eesliinile, kus tuil tegutse­
da minul, kuulsad kaardiväe mii­
nipildujad — «Katjušad». Nende 
esimene debüüt pii nii edukas., et 
sakslased taganesid, jättes suure 
kiiruga maha isegi Stara ja  Rus­
sa, mille vallutamisel nad olid 
kandnud suuri kaotusi. Peagi 
järgnes sakslaste purustamine 
Moskva all ja  teised Nõukogude 
armee edukad lahingud, Peale 
Stalingradi kaotas aga Saksa ar­
mee initsiatiivi täielikult ja  vaa­
tamata visale vastupanule, vari­
ses ta kokku Nõukogude armee 
järjekindlate löökide all. Kustu­
matu kuulsuse pälvisid nõukogu­
de võitlejate vaprus, komandöri­
de juhtimise oskus ja  sõjatehnika 
kvaliteetsus ning vastupidavus. 
Sõja lõpul kinnitasid kõikide rii­
kide sõjalised spetsialistid, et nõu­
kogude tankid osutusid möödu­
nud sõjas kõige paremateks ja  
täielikumateks.

Mis puutub eestlaste osavõttu 
Suurest Isamaasõjast, siis moo­
dustati Nõukogude Eesti territoo­
riumilt pärinevatest kodanikest 
esialgu territoriaalne ja  hiljem 
(1942. a.) Nõukogude armee Eesti 
Rahvuskorpus, mis võttis osa Ve­
likije Luki, Növosokolniki jt . lin­
nade ning samuti Nõukogude Ees­
ti ja  L äti vabastamisest. Meie sõ­
jamehed näitasid endid kõikjal 
kartmatute võitlejatena. On mit­
meid näiteid, kus korpuse üksi­
kud grupid avaldasid väga julget 
vastupanu mitmekordses ülekaa­
lus vaenlase väeüksustele, nagu 
korpuse sidemehed Dno linna 
juures, korpuse staabi kaitsel, kus 
esimesena eestlastest pälvis Nõu­
kogude Liidu kangelase austava 
nimetuse poliitjuhi asetäitja, kom­
m unistlik noor Arnold Meri.

Paljum iljonilise Nõukogude ar­
mee : koosseisust moodustas kor­
pus muidugi ühe väikese murd­
osa ja  kuigi sinna olid kogunenud 
tuhanded kommunistid ja  nõuko- 
kogude aktivistid, poleks ta  suut­
nud üksinda midagi nimetamis­
väärset ära teha ka Eesti NSV 
vabastamisel. Sun aga ilmnesid 
Nõukogude Liidu paljude rah­
vuste murdmatu sõpruse tugevus. 
Nõukogude Eestit okupeerivad 
fašistlikud väed löödi puruks 
mitmete nõukogude väeüksuste 
poolt Nõukogude Liidu marssali 
Leonid Govorovi üldjuhtimisel. 
Nõukogude armee Eesti Rahvus­
korpus võttis nende üksuste koos­
seisus aktiivselt osa Narva, Must­
vee, Tallinna, Haapsalu, Muhu ja

Saaremaa vabastamisest ning hil­
jem, nagu juba märkisin, Läti 
NSV territooriumi vabastamisest 
Kuramaal.

Nende võitluste käigus näitasid 
paljud võitlejad jällegi suurt me­
hisust ja  kangelaslikkust. Nii 
võitlesid eestlase sm. Andrejevi 
pataljoni sõjamehed Avinurme 
juures edukalt nelja  vastase pol­
guga, lõid tagasi kõik pealetungid 
ja  pidasid neid kinni seni, kuni 
jõudsid kohale korpuse tankiväe- 
osad, kes vastase täielikult purus­
tasid.

Kangelaslik oli 8 km laiuse 
Suure Väina forsseerimine, kus 
ülesnäidatud vapruse eest omis­
tati Nõukogude Liidu kangelase 
nimetus sm-tele Repsonile ja  Mat- 
jašinile. Vapralt forsseeritr samu­
ti Väike Väin, millest ka minul 
ühe selle korraldajana tuli osa 
võtta. Kui Suure Väina kiire üle­
tamine toimus väikeste, kuid kii­
rete sõjalaevade abil, siis Väikse 
Väina 3 km tuli vastase tugeva 
tule all ületada kokkupandavate 
lootsikute j,a amfiibautodega. Ko­
he, kui meie võitlejad maabusid, 
püüdsid sakslased neid oma re­
servide abil tagasi merre paisata. 
Seltsimees Pauli väeosa võitlejad 
aga ei lasknud seda sündida. 
Sinna, kuhu nad Saaremaal kan­
na kinnitasid, rajasid nad vajali­
ku platsdarmi dessantoperatsioo- 
ni jätkamiseks. Isegi haavatud 
võitlejad ei lahkunud rivist ja 
saksa reservid hävitati' isegi va­
rem kui vaenlase sõdurid autodelt 
maha jõudsid, hüpata. '■

Paljud rahvusikorpuse tublidest 
võitlejatest töötavad praegu ka 
meie instituudis, nagu seltsime­
hed: Klement, Oserov, Talvet,
Eesmaa, Lebbin, Lepikson, Samo- 
levski, Palu, Haagmaa, Mesipuu 
ja  paljud teised. Partisanidena te­
gutsesid sieltsimehed: Arhangels­
ki, Lillepea, õed Ida ja  Emma 
Jõgid jt.

Lõpuks tahan /tuua veel ühe 
näite Nõukogude Liidu rahvaste 
sõprusest ja  seda oma isiklikust 
elust. 1941. a. sügisel sain rindel 
raskesti haavata. Mürsukild rebis 
puruks maksa jia tungis kopsu 
kaudu selgrooni. Esimene, kes 
mulle lahingutules appi tõttas ja 
esmaabi andis, oli poliittöötaja — 
tatarlane. Ränga haava ja  raske­
te transpordi tingimuste tõttu kao­
tasin palju verd. Olin juba surina 
lävel, kuid tublid nõukogude ars­
tid — venelased, ukrainlased, 
eestlane j a juut — rakendasid ko­
gu _ oma oskuse ja  energia ning 
tegid kõik mis suutsid, et mu elu 
Päästa. Ja  nad mitte ainult ei 
päästnud mu elu, , vaid aitasid 
mul pideva ja  tõhusa raviga 
tõusta jalule ja  pöörduda tagasi 
rindele.

Lõpetades soovin kogu süda­
mest, et Nõukogude Liidu Kom­
munistliku Partei, Nõukogude 
Valitsuse ja  kogu meie rahva 
taotlused ' püsiva rahu suhtes 
oleksid edukad ja, et kunagi 
enam poleks meil ‘ega meie las­
tel vaja taluda sõja raskusi, ja 
purustusi.

Kaardiväe tagavara alampol­
kovniku A, LAURI esinemisest 
Nõukogude armee ja sõjalaevas­
tiku i päeva puhul instituudis 
toimunud pidulikul koosolekul;



TALVISTEL MATKARADADEL ÕPPEVAHEAJAL MOSKVAS

Parimaks puhkuseks peale 
pingutavat eksam isessiooni on 
imatkamine. Viim astel aastatel on 
matkasport m uutunud m eil eriti 
populaarseks. Seda näitab m öö- 
iunud suvistest võistlustest osa- 
sõtt — igal orienteerum isvõist- 
lusel või m atkasportlaste k o k k u ­
tulekul oli esindatud ka TPI.

31. jaanuaril 1959. a. toim usid  
Aegviidu üm bruses Tallinna  
meistrivõistlused orienteerum is- 
spordis. V õistlustest võtsid  osa 
•mitmed m eie instituudi ü liõp ila ­
sed. M eestest oli parim  m eie  
meeskond (T. K esk k ü la , V. Root- 
si, E. Maasik). Individuaalselt p a ­
rema tulem use saavutas T. K e s k ­
küla, tulles teiseks. V. Rootsi oli 
jiiiies. Üldisse p a rem u sjä rjestu se  
'TPI aga ei kuulunud, kuna nais­
konda polnud esindatud.

14. veebruaril k. a. Elvas to i­
munud vabariiklikel m eistrivõist­
lustel orienteerum isspordis võitis 
|TPI naiskond (V. Randloo, S.

ke näpuganäidatud suundi. T u ­
lem us o li see, et m öödasõite ja  
ek sim u si oli rohkem  k u i arvata 
võisim e. Õ h tu k s jõudsim e siiski 
õ n n elik id t m õnda koolim a jja  
ööbim a. M ärkusena olgu lisatud, 
et m ida  väiksem as keskuses koo­
lim aja  asus, seda k ü la lisla h k e­
m ad m eie vastu oldi.

O m a kok a k u n sti oskusi de­
m onstreerisim e kõik. Ja  olim e 
väga rahu l ning tä n u liku d  se lle­
le, kes m idagi o li parajasti va l­
m ista n u d .

O m am oodi kadalipuks osutus 
S u u re lt  M unam äelt tagasisõit 
(m ehi langes nagu loogu). Pärast 
S u u re M unam äe taolisi «operat­
sio on e» tarvitasim e tih ti plaast­
rit, steriliseeritu d  sidet või niiti 
ja  nõela.

M etsa tukka dega  kaetud  või 
p a lja d  kõ rg u stiku d  vaheldusid  
p õldude, jõeka lla ste, järvede ja  
m etsatihn ikuteg a. K ogu kaunis 
L õu n a -E esti talvem aastik oli

Avastada Maa peal uusi maid 
ei ole enam võimalik, nüüdisaja 
avastajad vaatavad igatsusega 
kosmose poole. Kuid tavalisele 
«lihtsurelikule» on sellelgi «avas­
tatud Maal», veel küllalt avas­
tada. Nii suundusime meie, tosin 
TP I tudengeid, keskmise tegevus­
raadiusega «uurimisretkele»
Moskvasse. Tänu ametiühingu 
materiaalsele toetusele olime üs­
na keskmiselt selle «ekspeditsioo­
ni» vastu varustatud.

Sõiduks olid kõik korralikult 
kohal. Sõit Tallinnast Moskvasse 
möödus vaikselt, hoidsime jõudu. 
Majutamisega oli algul väikesi 
viperusi, kuid lõpulks oli seegi 
raiskus ületatud ja  tu ju  -tõusis 
nõutavale kõrgusele.

Kuna aeg on raha, seda aga 
tudengil vähe, siis asusime kohe 
asja juurde. Läksime näitusele. 
Ostsime ringpanoraamkino pile­
tid õhtuks ja  siirdusime kõige­
pealt meie vabariigi paviljoni. 
Sattusime paviljoni direktori 
sõbralikesse kätesse, kes agaralt 
aitas koostada tegevuskava selli­
selt, et suutsime kokku hoida 
vaatamisaega tundi poolteist.

Meie vabariigi paviljon oli 
maitsekalt sisustatud, kahjuks 
rohkemat ei julge ta  kohta öel­
da. Seda, et eestlasel maitsest 
just puudu ei tule, m e juba tead­
sime. Milleski muus meid ta  aga 
veenda ei suutnud. Palju  julge­
ma ja  enampakkuva m ulje jä t-  

itis  meie lõunanaabrite paviljon. 
Puuduseks võib pidada vast seda, 
et eksponaate oli ruumi kohta 
rohkevõitu — rikka peremehe 
veidi väiksevõitu korter. Hea 
m ulje jätsid paviljonid «Teadus» 
ja  «Elektroonika». Nendes tajusid, 
et sõna «Inimene» on tõesti väärt 
kirjutada suure tähega. Tund­
sid isegi kosmose hõngu (vist 
kosmosest tagastunud raketi tõt­
tu).

Ringpanoraamkino jä ttis  m ulje 
vaid oma uudsusega. See kino­
kunsti haru on beebieas ega

Minloo, H. Golubev) m eistritiit-  
Individuaalarvestuses oli nais- 

list S. Väinloo kolm as ja  m ees­
est V. Rootsi samuti kolm as.

31. jaanuari Ööl vastu 1. veebr 
Iteri alustasime seitsm ekesi (T. 
fterem, y . Rootsi, V. Randloo, Ü. 
Zooba, S. Väinloo, R. haide ja  
püakirjutanu) m atkateed Lõuna­
eesti se. L ähtep u n kti — Sangas- 
tesse — sõitsim e rongiga. Sealt 
Ŝas esimese r(askuskategooria  

-Pxk aga om al jõul. M eie m atka  
itorsruut haaras järgm isi p u n k -  
A Sangaste — K arula  — M õ- 
jiste — Rõuge — Haanja —  Vo- 

~~ Otepää. M arsruudi p ik k u s  
f  ISO km, m ille pidim e läbima  

päevaga.

Hagu iga algus, nii oli ka see 
<Mke, täis igasuguseid ootama- 
;l,A Ji(ba esim esel päeval m urdis 
'^rrias K erem  suusa. M is teha? 
*ta või sõit pooleli. A ga ei — 
Alsamas sai suusk enam vähem  
'^dukõlblihulcs lapitud ja  sõit 

jätkuda. H arjum atud olim e 
vUl suurte ja  tü likate seljakot- 
: e8a, Kogu elam ine tu li ju  sel-  
■s Kaasa1 vedada. K u id  saime 
'a sellest üle.

Suurim äpardus terve m atka  
•Xsisl oli see, et tulem ata jäi 
•lees, kes p id i kaasa võtma kom -

Hii pidime matkama kom pas- 
'S  -Et siiski Õiget asim uuü hoi- 
õ tuli kasutada kohalike elani­

n en de k u u e  päeva jo ok su l m eie  
keskk on n a k s. Vaadelda ja  nauti­
da oli p a lju , m eeldivaid  elam usi 
roh kesti. Väsim us, hõõrutud kan­
nad ja  raske se lja k o tt said tasu­
tu d  m itm e - ja  m itm ekordselt.

K o k k u v õ tte s  võib  lugeda m at­
ka igati kordaläinuks. K õ ik  osa­
v õ tja d  jõ u d sid  ' tagasi pealinna  

täis reip u st ja  tervist, ning ka­
v a tsevad  kin d la sti järgm isel va­
hea ja l sam uti vahetada paikse 
elm n isi se lja k o ti ja  kom passi 
vastu.

R. TÄÄ KER

KAS TEA TE, E T . . .
. . . h ilju ti lõppenud kaheksa lii­

duvabariigi m atškohtumas ei suu­
satam ises saavutas suusahüpetes 
esikoha m eie instituudi üliõpila­
ne V alev Aluvee (MM-61), kes 
täitis ka ühtlasi m eie instituudi 
su u sata jatest .esimesena m eister­
sportlase normi.

. .  .m eie  instituudi võrkpalli­
meeskond, kes on aastaid, olnud 
vabariigi üks tugevamaid, jä i Tal­
linna II  grupi võrkpallivõistlus- 
tel IV  kohale ja  kaotas seega 
pooleks aastaks võimaluse pää­
seda esigruppi.

H. TUHERM

suuda kunstiliselt elamust veel 
pakkuda.

Kuna olen ehitaja, siis püüdis 
silm peatuda rohkem ehitusteh­
nikat käsitlevatel paviljonidel. 
Põllumajanduse ehitusi käsitlev 
näitus, mis oli ette valmistatud 
NLKP detsembripleenumiks, eri­
ti uut ei pakkunud. Märkida võib 
mõningaid sünteetilisi ja  puidu- 
jäätmetest fenool- ja  karbamiid- 
vaikudel koostatud materjale. 
Huvitavad ja  uudsed olid üm­
marguste loomakasvatushoonete 
projektid. Meile, ehitajatele meel­
dis väga Frunse kaldapealsel asuv 
ehitustehnika näituse paviljon. 
Mõjuka mulje jättis oma lakooni­
lise ranguse ja  kaasaegse arhi­
tektuuri stiilis ja  materjalidel 
lahendatud «Ehitustehnika» pa­
viljoni projekt, milline ehitatak­
se Ostankinosse, Rahvamajandu­
se Saavutuste Näituse lähedale. 
Raudbetoon-konsoolidega raami 
kandeava on suur. Koos kon­
soolidega katab aga saali, mille 
laius on 120 m. Hoone pikkus on 
240 m ja  kõrgus 23 m.

Kõigile meeldis eesti korterisi- 
sust|tis, milline oli saanud näitu­
sel II preemia. Suurt huvi pakku­
sid uued materjalid: polüvinüül- 
atsetaat, polükloorvinüül, nitro- 
tselluloos, stekloplast ja  paljud 
teised. Kahjuks ei ole nende ma­
terjalide kohaleasetamiseks kül­
lalt töökindlaid klupmastikseid. 
Nende kohta öeldi .— keemikud 
lubavad lähemas tulevikus.

Panoraamkino «Mir» jättis 
minule, kui 'ehitajale, mulje oma 
ehitustehnilisest küljest, filmist 
saadud mulje oli märksa tagasi­
hoidlikum.

Käisin ka Tserõmuskis — uus­
ehitus te rajoonis. Tööd ehitus­
platsil on mehhaniseeritud 90% 
ulatuses. Tornmajade ja  teiste 
hoonete välisseinte materjaliks 
kasutatakse põhimiselt korebe- 
tooni, välisviimistluseks on laial­
daselt kasutusel keraamiline väi- 
keplaat (5X5 sm). Vaheseinteks

on põhimiselt puitraamid ja  puit- 
armatuufiga kips ja  kergbetoon- 
paneelid. Üsna laialdaselt kasu­
tatakse klaasist ja  plastmassist 
torusid. Kahjuks jättis kõige sel­
le juures mõningal juhul soovida 
ehituskultuur.

Käisime vaatamas ka tsehhi 
jääballett! «Euroopa südames». 
Solistid olid head. Jätsid hea 
mulje nii balleti- kui ka sõidu- 

j tehnika 'alal. Soovida jättis rühm 
I — eriti kui seda võrrelda Viini 
I jääballetiga.
! Tretjakovi Galerii on selleks 
I liiga suur ja  sügavaid muljeid 
j pakkuv, et täielikult nautida ja  
! mõista seda ülevat kunsti, isegi' 
i siis kui oled seal teistkordselt, 
j Neli tundi selles hoones viibitud 
aega võib kindlustada vaid kor­
raliku peavalu oma muljete üli- 
rohkusega.

I Külastasime ka teisi näitusi. 
Käisime Kremlis kontsertidel. 
Agaramad noormehed jõudsid 
isegi üliõpilaste peol ära käia — 
Moskva neiukesi vaatamas. Jä ä ­
di rahule ka pealinna kohviku­
tega. Meie neiukestele meeldisid 
seal rohkem neegrid, kui maits­
vad Moskva koogid.

Tänu sm. E. Schmidtile külas­
tasime Moskva Lomonossovi-ni- 
melist, Ülikooli. Muljed olid selle 
kolossi kohta kõigil väga head. 
Arvamused selle kohta, kuidas 
niisugused võimalused, nagu on 
seal õppivatel üliõpilastel, mõju­
vad õppimisele, olid aga diamet­
raalselt vastupidised.

Sügava 'mulje jättis Suures 
Teatris nähtud Prokofjevi ballett 
«Tuhkatriinu». Vaadates Struts- 
kovat, Ledähi jt. soliste äärmi­
selt puhtalt tantsiva rühma taus­
tal, võid unustada kus viibid. 
Peale niisugust etendust ei ole 
enam midagi suuteline vaatama, 
ega ole mingit tahtmistki.

Asusime uuesti rongil ja  sõitsi­
me tagasi. Muljete hulk oli 
suur. Kuigi olime füüsiliselt vä­
sinud, tasusid saadud muljed 
selle kuhjaga. Kõik olid nõus 
sellega, et kui on võimalus, siis 
võetakse jälle reisikohver ja  sõi­
detakse — mida kaugemale, seda 
parem. Iga rännul veedetud päev 
väärib kümneid kodus veedetuid. 
Laieneb silmaring, mõistad pare­
mini kaugeid sõpru ja  õpid tund­
ma meie suurt ja  võimast kodu­
maad.

K. EHALA (E-62)

N elijärvel libisesid suusad
Kui esimesed suusapäevadesit 

osavõtjad Lenini puiesteele kogu­
nesid, et sõita Nelijärvele suusa- 
päevale, oli ilmaennustajaid roh­
kem kui v a ja  ja  ka «tempera­
tuur kõikus» — 10 kuni —25°C. 
Aga ega külm nüüd kedagi ko­
ju  ei peletanud, ja  nagu hiljem  
selgus, olid Nelijärvele sõidu 
tunnid KT-43 ja  K S-42 tüdruku­
tele kõige külmemad tunnid. Ju ­
ba bussis ennustati, et peaksime 
saama turismibaasis soojad 
t oa d . . .  ja  küllap sellega vist 
mõnelgi suusapäeva lõbud mõttes 
piirdusid. Nelijärve võttis meid 
aga karm ilt vastu ja  näitas, et 
sooja saab siin see, kes ei karda 
mägesid.

Vaevalt saime suusad m ääri­
tud, kui kõik, isegi endised kül­
metajad, kiirustasid mägedesse 
sõitma j;a ega nüüd küll külmast 
enam ju ttu  ei olnud.

K ui tore . on siinne maastik. 
Paljud olid ju  siin esmakordselt 

'ning seda suurema innuga «mõõ­
deti oma julgust» nõlvakutel. 
Tihti ei jäänud laskuja seljataha 
selgeid suusajälgi . . .  vaid korra­
likult pühitud rada, et järgnejal 
oleks selge ülevaade mäe profii­
list. Aga ega see kedagi hirmu­
tanud, -uuesti tõusti mäkke. Va­
hel mõeldi ainult kurvastusega 
neile, kes keedavad ja  neelavad 
laboriis lahuste aure ning näevad 
ainult aknast, et päike särab.

Kahju, et nemad ei saanud osa 
värskendavast puhkusest vabas 
looduses. Kuhu jä i aga sõitjate 
külmatunne .— seda ei osnud 
keegi öelda ning peale lõunat, kui 
saabus «abivägi» mindi veel nei­
le huvitavaid ja  omal nahal 
proovitud radu näitama. Ei raat­
situd isegi pimeduse tulekul tup­
pa tulla. Väideti, e t kuuvalgel on 
veel ilusam suusatada. Kes teab, 
kõik ju  oleme noored . . .  Toas

käis samal a ja l lõbus jalakeeru- 
tus. Keegi ei mõelnud, et homme 
peab võistlema ning selleks peaks 
puhkama. «Peab jätkuma jõu­
du!» oli suurema osa mõte, kui 
lõpetasime südaööl lõbusa «Din- 
naga» ümber suure lumememme 
oma esimese suusapäeva. Lõbusa 
mälestuse jättis veel sõit Jäne­
dale, kus asjaosaliste arvates 
püstitati vähemalt instituudi re­
kord inimeste veol, sest autosse 
«laoti» 37 inimest.

Järgmine päev algas vastupida­
vuse prooviga suusarajal. Kõige 
parem tunne ei olnud jalgades 
kellelgi, sest eelmise päeva «mük­
sud» avaldusid hommikul selge­
mini, kui õhtul. Kuid kellele sa 
kaebad, tüli säilitada hea tuju. 
Tütarlastest võitis 3 km Hele Auli 
(KS-42) ajaga 13.40. Teise ja 
kolmanda koha saavutasid Tiiu 
Tartu (KT-43) ja  Kersti Salo 
(K-41).

Poiste 10 km distantsil oli väl­
jaspool konkurssi Indrek Taal 
(K-41) ajaga 39.00, lüües teist 
kohta ligi 5 minutiga. Teiseks tu­
li Ivar Kukk (0-61) ning kolman­
daks Ants- Toom (0-41).

Rühmadevalises arvestuses saa­
vutas kindla esikoha 0-41 51 
punktiga, jättes teiseks KT-43 ja  
kolmandaks K-41. .

Nii oligi lõppenud meie suusa- 
päevade «ametlik» osa. Viimased 
tunnid püüti kasulikult mööda 
saata ja  jälle suunduti mägedes­
se. Kui suur oli küll mäenõlvade 
külgetõmbejõud kõigile — majas 
ei leidunud ainsatki «viili». Kuid 
aeg ei seisa kunagi, ja  ka nüüd 
tuli katkestada kogu see lõbu ja 
alustada tagasiteed linna. Leidus 
neidki, kes sõidutuhinas kaotasid 
tagasitee ja  mõttes arvasid endid 
juba m ahajääjate hulka, kuid 
siiski jõudsid viimasel minutil 
kohale. Mäemeestele tundus, et

tervete suuskadega ei ole ilus 
neilgi linna sõita kui õppejõud 
olid püstitanud rekordi suusalõh- 
kumises (5 paari). Nad otsusta­
sid kohale jääda ning järgmisel 
päeval rekordit üritada. Kahju, 
kuid sellest ei tulnud midagi väl­
ja, sest «suudeti lõhkuda» ainult 
1 suusk. Mis parata, õppejõud 
osutusid «tugevamateks».

Nüüd linnas vaadatakse tunni­
plaani, kuidas saada järgmise 
laupäeva vabaks, et jälle sõita 
Nelijärvele. Vast on see parim 
hinnang suusapäevadele.

ÜLO PÄRNPUU (0-41)

Tšehhovi õhtu
Tšehhovi õhtut otsustas TPI 

klubi tähistada uudsemalt kui 
seniseid üritusi. Juba kuulutu- 
led reetsid, et sel õhtul võib 
kuulda kirjandusteadlase sm. 
Siiraku vestlust A . P. Tšehhovi 
elust ja loomingust, osa* võtta 
kirjanduslikust viktoriinist jne. 
Peale selle võis Tšehhovi õhtul 
tutvuda TPI raamatukogu poolt 
organiseeritud raamatunäitusega 
kuulsa vene k ir ja n ik u . teostest, 
kuulda isetegevuslaste esituses 
katkendeid Tšehhovi teostest ja  
jälgida füüsikaauditöoriumis do­
kumentaalfilmi «Tšehhovi paika­
des». Muusikasõbrad esinesid kir­
janiku lem m ikhelilooja Tšaikovs- 
ki paladega.

Huvitavalt kavandatud õhtu  
kippus aga osavõtjate vähesuse 
tõttu kahvatuks jääma. K as teh­
nikainimesed, nagu T P I üliõpi­
lasi kiputakse nimetama, ei 
tunne siis tõepoolest huvi kir­
janduse vastu?

E. LIIVASTE



Fotoaparaadiga Kohtla-Järve 
konsultatsioonipunktis

Loeng konsultatsioonipunktis.

T P I õppejõud, geoloogiateaduste kandidaat Kaissa Orgo K ohtla - 
Järve konsultatsioonipunktis konsultatsiooni andmas. Vasakult 
parem ale — K ukruse kaevanduse transpordiosakonna ülem  Harri 
Kase ja sama kaevanduse m äem eister K olv i Grüüning.

Üliõpilased tootmises
I kursuse üliõpilased töötavad 

paljudes Tallinna ettevõtetes ja  
käitistes. Keemia-mäeteaduskon- 
na üliõpilased aga koguni Koht­
la-Järve Keemiakombinaadis.

Külastades Tallinna Vineeri- ja 
Mööblivabrikut, selgub, et suur 
osa ehitusteaduskonna üliõpilasi 
saab tulevaseks elukutseks vaja­
likke praktilisi kogemusi just 
siin. Üliõpilased töötavad maalri­
tena ja  puuseppadena. Nende ju­
tust selgub, et töö on huvitav ja 
toob igati kasu eriala omandami­
sele.

Üliõpilased on kaasa tõmma­
tud ka ühiskondlikku töösse. Nii 
kuuluvad nad ametiühingu grup­

pidesse, võtavad osa kultuuri- ja 
SDorditööst. Üliõpilaste kasutada 
on ka vabriku raamatukogu ja 
punanurk, neile peetakse mitme­
suguseid loenguid, viiakse läbi 
poliitvestlusi ja kavas on korral­
dada ka ekskursioone vennasva- 
bariikidesse tootmise ja  tehnika­
ga tutvumiseks. Üheks tublimaks 
töömeheks on puusepa eriala 
omav Vello Brett. Tema lähe­
maks sooviks on kvalifikatsiooni 
tõstmine.

Tallinna Üldehitustrustis tööta­
vad I kursuse üliõpilased kroh­
vijatena, müürseppadena ja  mon- 
taažnikena. Tublimaks on mon- 
itaažniik Valeri Sinjokov, olles

esirinnas tootmises ja  õppetöös. 
Valeri matriklit ehivad peale esi­
mest eksamisessiooni ainult viied.

Mehaanika- j.a energeetikaitea- 
duskonna üliõpilased töötavad 
lukkseppadena, terialitena jne. 
Tallinna Masinaehitustehases, 
tehases «Volta» ja  mujal.

Üliõpilased ütlevad, et koolide 
reorganiseerimine oli igati õige, 
sest mis tulevane tootmise juht 
on see, kes pole oma elus ise 
tööpingi juures seisnud või hööv­
lit pihus hoidnud. Pole õige ehi­
tusinsener see, kes ise ei oska se­
gu teha või kive müüri laduda.

K. HAIN

TALVEL URAALIDES

Kaevanduse nr, 4 katlam aja Kaevanduse nr. 4 tööline õp- 
juhataja, I  kursuse kaugõppetea- perühm a 0-21 üliõpilane M ait 
duskonna üliõpilane A nts Laa.- O llino krisiallograafia laboratoo- 
nekask tööpostil. r i u m i s .

T kursuse üliõpilased R eet Raiorg (vasakul) ja  A nne K utsar  
keemialaboratooriumis.

H. Araku fotod

Ma ei tea kuidas on teiega, 
aga m inuga on nii, et mulle 
m eeldib üldiselt reisida ja seda 
eriti veel siis, kui on teada, et 
näed või kuu led  m idagi uut, mi­
dagi sellist, m ida enne pole, näi­
nud.

M õned aastad tagasi, kui olin 
veel instituudi IV  kursusel, tut­
vustas dotsent K alm an meid 
oma loengutel m uu hulgas ka 
küpkaevandam isviisiga, kuid ei 
siis ega järgnevatel aastatel ei 
õnnestunud m ul seda kaevanda­
m isviisi is ik liku lt näha. Põhjus 
oli lihtne  — kilpidega kaevan­
damist kasutati siiani ainult pea­
m iselt tem a sünnikohas — K u z- 
bassis. Seal aga m eie instituudil 
p raktikaobjekte ei ole. Nii et lü­
hidalt, olin  rõõmus, kui kuulsin, 
et Uraalides, K izeli basseinis, on 
seda kaevandam isviisi kasutama 
hakatud ja  kateeder tegi mulle 
ettepaneku sõita sinna m eie dip­
lomandide diplom iprojektide tee­
masid täpsustama.

Ega m uud, kui kohver kätte 
ja  — aidaa! Tallinn.

Sõit läks ruttu. Tartus viska­
sin pikali, Dnos pöörasin teise 
k ü lje  ja  juba oligi Moskva. 
K u rski jaam as kom posteerisin  
pileti Solikam ski rongile ja  täp­
selt 39 tunni ja  20 m inuti pä­
rast astusin Baskaja jaamas 
Uraali tu isku.

M jaa! Kas olete viib in ud  tal­
vel Uraalides? S uurem  osa kind­
lasti m itte. Sellepärast lubage 
m ul siin kohal öelda paar sõna. 
Uraali talv, see ei ole nagu meil 
— udune, n iiske, lörtsi ja v ih­
maga ]pooleks. Seal on nii, et 
k u i tuiskab ja  sajab, s i is . hoia 
alt ja rahm a hinge eest, et han- 
aedesse kinn i ei jääks. Maa ja  
taevas on koos — kõik  ühesugu­
ne lum eväli. K u i tu isk  juhtub  
tulem a öösel, siis võid ju lgelt 
arvestada, et hom m ikul tuleb  
sui tükk aega lund kühveldada  
en n e, k v i uksest välja  pääsed ja 
katusel korstnad ü les otsida ning 
lum est puhtaks rookida enne, 
k u i tule võid. koldesse teha. K ui 
aga ei saja, siis paistab päike, 
paugub pakane ja siis ka alles 
näed , m illin e võib olla ü ks tal­
veilm . P äikest, lund j ”  külma. — 
kõike jä tku b  ja jääb ülegi. M ul­
le sai osaks õnn näha nii tuisku  
kui ka ilusat i lm a . . . .

N ojah , k e ll 8.30 M oskva ja  
k e ll 10.30 koha liku  aja järai olin 
Baskaja jaam as ja paarküm ­
m end m in utit hiljem , autobussi 
abiga G rem jatšenski Unnas. 
A sub see. linn m õniküm m end  k i­
lom eetrit Permist, põhja pool ja  
m õniküm m end kilom eetrit K ize-  
Ust lõuna pool. Täpselt ütelda ei 
iulge  — järsku  eksin, ja  üldse, 
nagu isegi oma kogem ustest tea­
te, on parem  hoiduda liiga täp­
sete arvude nim etam isest (lõpuks 
pole m ul ju  ka praegu suguni 
eksam i olukord, kus teinekord  
tu leb kon kreetsele küsim usele 
vastam iseks kasutada konkreet­
seid  i«laeandmeid»y. Sealsamas, 
G rem jatšenskis, sa in  ka  nende 
kaevanduste täpsed koordinaa-

T oim etaja O. PÕDER

Орган партбюро, дирекции, ко­
митета ЛКСМЭ и профкома Тал­
линского политехнического инсти­
тута «Таллинский Политехник», 
г. Таллин.

did, kus теге V kursuse mäeme- 
hed praktikal asuvad ja  ega 

. muud, kui edasi.I
Ootasin parajasti linna täitev- 

J komitee ees autobussi kui ku u l­
sin esimest tuttavat tervitust:

«Tervist sm. Kesküla. Juba  
siin!» See oli Leonid Tšerkassov, 
ja nüüd läks sõit kaevanduseni 
juba koos. Samas kaevanduses 
oli praktikal ka Juljus Veder- 
mann ja kui ka tema Õhtusest 
vahetusest Ühiselamusse jõudis, 
läks jutuks lahti. M ul oli Tal­
linna sigarette ja Moskva apel­
sine, noormeeste algatusel sigi­
nes nende kõrvale ka Uraali 
konjakit ja nii vestlesimegi kuni 
kella kolmeni öösel. Et saaksite 
ettekujutuse kaevanduse ühis- 
elamusisesest temperatuurist, siis 
ütlen, et magasin lahtise akna 
all kogu öö, vaatamta sellele, et 
väljas oli ligi 20 kraadi külma.

Järgmisel päeval ajasin p ike­
malt juttu kaevanduse ülema 
asetäitja Pavel Dudõrjeviga, kes 
rahuldas üldiselt m inu uudishi­
mu kilpkaevandamisvvsi osas ja  
hiljem  vaatasin seda ka prakti­
kas, mõnisada m eetrit allpool 
maapinda. Seda, kallid lugejad, 
ma teile lähemalt kirjeldam a ei 
hakka. Pikaks läheks. K es aga 
asja vasitu huvi tunneb, võib 
seilega lähemalt tutvuda Leonid  
Tšerkassovi diplomitöös, mis väl­
mib 6. juuniks k.a . ehk natuke 
varem või h ilje m . . .

Samal õhtul hakkas tuiskama, 
kuid hommikul säras jälle päike 
ja kui kella 9 paiku naaberkae- 
vandusse, diplomand Sergei K rõ- 
sovi juurde teele asusin, oli ilu­
samatest ilusam ja. kaunimatest 
kaunim talveilm. Olgu mainitud, 
et tegin seda laenatud suuskade­
ga. sest lausa patt oleks olnud 
minu meelest jätta kasutamata 
suurepärast võimalust liuelda üle 
Uraali mägise maastiku. Jõudes 
esimesele mäetipule, peatusin  
tiikk-tükk aega. Vaade oli im e­
ilus. Ümber kaunidm etsaga kae­
tud mäekuvlid, mis kaugemal 
upuvad helkjasse sined-usse. N en­
de vahel aga mitmesse suunda 
kulgevad orud. Iga puu rikkali­
ku lumekatte all on omaette 
kunstiteos, kopsudesse tungib 
karge, puhas, manni- ja  ku u se-  
vaiauga. parajalt lõhnastatud tal- 
vpõhk ja mõned m eetrid silm a­
piirist kõrgemal särab päike. 
Noh: kui raamatutes vahel k ir ju ­
tatakse neitsilikust m aastikust, 
siis on see siin Uraalides peale 
öist lumesadu tõsiselt olemas. 
T ausa süda hakkas valutama. 
Kuidagi kahju oli sellele puhta­
le. valgele. '[säravale, puutum a­
tule lumele teha esimesi jälgi. 
Kuid, mis teha. Tee viis otse. 
Ohkasin, surusin keppidele ja ju -  

,ba Uuglesingi mäest-alla . .  .
Krõsovit kohtasin samuti ühis­

elamus. Ajasim e kiiresti oma ju ­
tud, ära —- ta. tõttas tööle" — ja  
pöördusingi tagasi. Järgmistel 
Päevadel, käisin veel kaevandus­
tes. ku s olid praktikal Vladimir 
Kušnir, Konstantin Sorokin. V as­
sili Grebenkov ja llon  Luvištšuk, 
ning minu ülesanne oli täidetud. 
Lisaks instituudist kaasa antud  
juhenditele olid noormehed saa­
nud lähemaid näpunäiteid ja  nad 

 ̂võisid oma diplomiprojektide tee- 
‘ ma.de lahendamisele asuda juba  
[ konkreetselt.
j Üldiselt tuleb öelda, et meie

mäemehed on Kizeli basseinis au 
sees. Nad töötavad kõik juhti­
vatel kohtadel (samal ajal kui 
Permi Mäeinstituudi meestele 
anti ainult labidameeste kohad) 
ja tulevad oma ülesannetega toi­
me hästi.

Ega mul jäänudki muud üle 
kui jälle kohver katet ja hüvasti 
meie mäemehed, hüvasti Grem- 
jatšensk, hüvasti Baskaja, hüvas­
ti. talvine Uraal. Jälle Tšüsovs- 
kaja, Perm, Kirov, Gorki, 
Moskva (ümberistumisega), Ba- 
logoje, Staraja Russa, Dno, Tar­
tu  — ja tere Tallinn, tere Kopli, 
tere instituut.

E. KESKÜLA, 
geoloogia ja mäeasjanduse 

kateedri õppejõud

K aheaastast tböstaaži omava­
test 1 kursuse üliõpilastest komp­
lekteeriti erirühmad, kellede õp­
petöö toimub päeval Automaa­
tika ja telemehaanika erialal 
õpib 2 erirühmas 24 üliõpilast.

Pildil: õpperühma AA-29s
üliõpilane Ernst Tšengov loen­
gul.

Möödunud semestril esinesid 
alati tublilt meie rahvatantsijad. 
Ka kevadsemestril loodame neilt 
näha uusi rahvatantse.

H. Araku fotod
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